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Záverečný účet Obce Bíňovce za rok 2015 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2015  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2015. 

Obec v roku 2015 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Beţný   rozpočet   bol   zostavený   ako  vyrovnaný  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový 

na jeho pokrytie budú pouţité finančné operácie.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2015.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 05.11.2014  uznesením 

č.47/2014. 

Rozpočet bol zmenený 

- prvá zmena schválená / vzatá na vedomie dňa 25.02.2015  uznesením č. 3, 4, 5/2015 

- druhá zmena schválená / vzatá na vedomie dňa 18.05.2015 uznesením č. 18/2015 

- tretia zmena schválená / vzatá na vedomie dňa 22.06.2015  uznesením č. 34/2015 

- štvrtá zmena scválená / vzatá na vedomie dňa 21.09.2015 uznesením č. 40/2015 

- piata zmena scválená / vzatá na vedomie dňa 10.12.2015 uznesením č. 57/2015 

 

Rozpočet obce k 31.12.2015 v  € 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 302 742,00 345  346,62 

z toho :   

Beţné príjmy 186 467,00 210 951,62 

Kapitálové príjmy 85 430,00 85 430,00 

Finančné operácie 30 845,00 48 965,00 

   

Výdavky celkom 302 742,00 330 390,60 

z toho :   

Beţné výdavky 186 467,00 195 995,60 

Kapitálové výdavky 116 275,00 134 395,00 

Finančné operácie 0,00 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2015 v  €  

 
Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet na rok 

2015 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenia 

302 742,00 345 346,62 229 176,91 66,36 

 

1) Beţné príjmy - daňové príjmy a príjem za vývoz komunálneho odpadu:  

  

Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet na rok 

2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

173 848,00 192 914,36 192 753,97 99,92% 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 147 899,31,- € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2015 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 147 899,31 €, čo predstavuje plnenie na 

100 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 29 437,81,- € bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 29 388,42 €, čo je 

99,83 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 20 812,32,- €, dane zo stavieb boli 

v sume 8 343,30 a dane z bytových a nebytových  priestorov 232,80 €. Za rozpočtový rok 

bolo za daň z nehnuteľnosti  zinkasovaných  29 388,42 € z toho za nedoplatky z minulých 

rokov 73,92 €. K 31.12.2015 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  49,39 

€. 

c) Daň za psa  560,- €. Evidujeme nedoplatok vo výške 5,- Eur.  

d) Daň za uţívanie verejného priestranstva 344,- € 

e) Daň za nevýherné hracie prístroje 0,-€ 

f) Daň za predajné automaty 0,- € 

g) Daň za ubytovanie 0,- € 

h) Poplatok z predaja alkoholických a tabakových výrobkov 0,- € 

i) Poplatok z reklamy 0,- € 

j) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 9 885,96 €. Evidujeme 

pohľadávku vo výške 105,- €.                

k) Daň za jadrové zariadenia 4 676,28 €           

                                         

2) Beţné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet na rok 

2015 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenia 

7 502,00 7 909,20               7 838,14               99,10  

                                          

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 4 970,- €  bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 4 898,94 €, čo je 98,57 

% plnenie. Ide o  príjem z    prenajatých  pozemkov v  sume 2 551,16 € a  príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 2 243,00 €. Úroky z vkladov v sume 

104,78 €.. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných  2 939,20 €  bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 2 939,20  €, čo je 

100 % plnenie.  
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Podstatnú časť príjmov z toho tvoria príjmy zo správnych poplatkov za prevádzku výherných 

prístrojov, ktoré sú v sume 1 500,- €. 

 

3) Beţné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet na rok 

2015 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenia 

1 061,00 2865,41          2 466,08 86,06 

 

Predali sa nádoby na KO,  plastové vrecia na separovaný zber. Spolu s poplatkom  za rozhlas, 

DS, hrobové miesto, prenájom materiálu vo Svadobke, kopírovanie a knihu obce bol príjem 

811,19 €. Pokuty boli vybrané vo výške 77,- €, €, príjmy z výťaţkov z  lotérií boli 72,81 €. 

Príjem za prieskumné územie bol 289,08 €. Školné od rodičov detí v MŠ sme prijali vo výške 

1 216 €. 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. MV SR – Okresný úrad 220,77 REGOB 

2. MV SR – Okresný úrad 1864,69 Matrika 

3. Krajský stavebný úrad 622,17 Stavebný poriadok – SSÚ 

4. Krajský úrad pre cestnú dopravu 28,90 Miestne komunikácie -SSÚ 

5. Krajský úrad ŢP 62,64 ŢP - SSÚ 

6. Recyklačný fond 82,00 Vývoz odpadu 

7. Okresný úrad 10,92 Vojnové hroby 

8. Krajský školský úrad 1 356,00 Školstvo 

9. TTSK 500,00 Deň zdravia 

10. TTSK 200,00 DHZ 

11. Voľby  640,00 Voľby  

12. Okresný úrad v Trnave -CO 80,40 Skladník CO 

13. ÚPSVaR –ESF 1351,70 Podpora zamestnanosti 

14. ÚPSVaR - ŠR 238,53 Podpora zamestnanosti 

 

Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet na rok 

2015 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenia 

4 056,00 7 262,65 7 258,72 99,95 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet na rok 

2015 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenia 

85 430,00 85 430,00 5 000,00 5,85 

 

Kapitálové príjmy vo výške 5 000,- € tvorili príjmy z dotácie – z Environmentálneho fondu 

v rámci Programu obnovy dediny – zlepšovanie ŢP na vidieku a Programu obnovy dediny – 

Zelená dedina. 
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5) Príjmové finančné operácie:   

 

Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet na rok 

2015 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenia 

30 845,00 48 965,00 13 860,00 28,31 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2015 v  €  
 

Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet po 

zmenách 2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenia 

302 742 330 390,60 200 172,05 60,59 

                                    

1) Beţné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet po 

zmenách 

na rok 2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenia 

186 467,00 195 995,60 181 312,05 92,51 

 

v tom :                                                                                                                          

 Kapitoly Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

plnenia 

Plánovanie, manaţment a kontrola 15 265,00 13 187,84 12 433,91  94,28 

Informovanosť verejnosti 200,00 365,20 365,20 100,00 

Interné sluţby 1 680,00 1 189,00 1140,00 95,88 

Sluţby občanom 3 886,00 4 435,46 3 732,74 84,16 

DHZ 1 400,00 1 967,00 1 963,54 99,82 

Odpadové hospodárstvo 11 300,00 12 224,00 11 819,53 96,69 

Komunikácie  1 700,00 2 937,00 2 281,56 77,68 

MŠ a ŠJ - vzdelávanie 53 525,00 57 156,00 54 952,86 96,15 

Šport  2 150,00 2 050,00 1 314,61 64,13 

Kultúra 10 750,00 11 501,00 8 377,87 72,84 

Prostredie pre ţivot 13 700,00 13 205,00 9 881,93 74,83 

Sociálne sluţby 300,00 300,00 300,00 100 

Činnosť obce 70 611,00 73 802,00 71 077,08 96,31 

Podpora zamestnanosti 0 1 676,10 1 671,22 99,71 

 

  Z rozpočtovaných beţných výdavkov 195 995,60 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 

v sume 181 312,05 EUR, čo predstavuje  92,51 % čerpanie.  

 

Výdavky boli pouţité na mzdy a odvody poistného pracovníkov Ocú, MŠ a ŠJ, aktivačného 

pracovníka, odmeny poslancom a odmeny na základe DOVP,  DOPČ a DoBPŠ, odmeny 

členom volebných komisií, na zakúpenie stravných  lístkov pre zamestnancov, uhradenie 

prídelu do sociálneho fondu,  cestovné, energie, na prevádzkové náklady obce, poistenie 

majetku, beţnú údrţbu strojov, softvéru, náradia, zabezpečovacej techniky a budov. Zakúpený 

bol beţný reţijný materiál a náradie, ochranné pracovné náradie a pomôcky, palivo a mazivá 

do auta DHZ a do kosačiek. Uhradené boli výdavky za všeobecné a špeciálne sluţby.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových poloţiek beţného rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

                                         

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 

2015 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2015 

% plnenia 

116 275,00 134 395,00 18 860,00 14,03 

 

 

v tom :          

 Rozpočet 

na rok 2015 

Rozpočet  

po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 

31.12.2015 

% 

plnenia 

Vodovod -3.,4. stavba + projekty 

po obci 

76 004,00 94 124,00 13 560 14,41 

Zateplenie OcÚ 23 971,00 23 971,00 0,00 0 

Statika obecných budov 11 000,00 11 000,00 0,00 0 

Prostredie pre ţivot 5 300,00 5 300,00 5 300,00 100 

Spolu 116 275 134 395 18 860 14,03 

 

Kapitálové prostriedky boli čerpané na  realizáciu projektovej dokumentácie – 

Celoobecný vodovod 1. stavba a na realizáciu oddychovej zóny pri kostole.  

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 134 395,- EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2015 v sume 18 860,- EUR, čo predstavuje  14,03 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových poloţiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné poloţky kapitálového rozpočtu patrí : 

a) Čerpanie RF na projektovú dokumentáciu – Celoobecný vodovod 1. stavba.  

Z rozpočtovaných  25 620,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 13 560,- 

EUR, čo predstavuje 52,93 % čerpanie. 

  

b)  Čerpanie dotácie a spolufinancovanie - budovanie oddychovej zóny pri kostole.   

Z rozpočtovaných  5 300,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 5 300,-.EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

 

 Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

0 0 0 
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 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Beţné výdavky :  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

0                   0                0 

 

 

Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia 

0                   0                0 

 

Obec nezriadila RO s právnou subjektivitou. 

 

  

4. Pouţitie prebytku ( vysporiadanie  schodku ) hospodárenia za rok 2015 
 

 Skutočnosť 
k 31.12.2015 

v celých € 

Príjmy celkom 229 176,91 

z toho :  

Beţné príjmy 210 316,91 

Kapitálové príjmy 5 000,00 

Finančné operácie 13 860,00 

Príjmy RO 0,00 

Výdavky celkom 200 172,05 

z toho :  

Beţné výdavky 181 312,05 

Kapitálové výdavky 18 860,00 

Finančné výdavky 0,00 

Výdavky RO 0,00 

Hospodárenie obce  29 004,86 

Bežný rozpočet 29 004,86 

Kapitálový rozpočet -13 860,00 

Rozdiel FO 13 860,00 

Prebytok rozpočtu   15 144,86 

 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 15 144,86 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme pouţiť na:  

-  tvorbu rezervného fondu 15 144,86 EUR  

Zostatok  finančných operácií v sume 13 860,- EUR v zmysle § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z .z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme pouţiť na: 

- tvorbu rezervného fondu  13 860,- EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2015 

vo výške 29 004,76  EUR.  
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5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z. z..  O pouţití rezervného fondu 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2015  88 276,96 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 

Uznesenie č. 31/2015 zo dňa 22.06.2015 

12 547,06 

               - ostatné prírastky (z min. rokov) 0,- 

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 4/2015    zo dňa 25.02.2015  

- uznesenie č. 47/2014    zo dňa 5.11.2014 

13 860,00 

               - krytie schodku hospodárenia 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2015 86 964,02 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2015 267,03 

Prírastky - povinný prídel -        %                    692,81 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     916,80 

              - regeneráciu PS, dopravu                

              - dopravné                            

              - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2015 43,04 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2015 v celých €  
 

A K T Í V A                                            

Názov   ZS k 1.1.2015 KS  k 31.12.2015 

Majetok spolu 823 404,82 846 717,34 

Neobeţný majetok spolu 702 803,41 710 169,20 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 555 588,38 562 954,17 

Dlhodobý finančný majetok 147 215,03 147 215,03 

Obeţný majetok spolu 120 215,20 136 364,47 

z toho :   

Zásoby 4530,49 4927,01 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  9 372,38 9 426,02 

Finančné účty  106 312,33 122 011,44 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0  

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0  

Časové rozlíšenie  386,21 183,67 

P A S Í V A                                                  

Názov ZS k  1. 1. 2015 KS k 31.12.2015 

Vlastné imanie a záväzky spolu 823 404,82 846 717,34 

Vlastné imanie  587 079,13 603 153,70 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  9 591,90  16 074,56 

Záväzky 7 486,60 12 811,97 

z toho :   

Rezervy  500,00 500 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 0 

Dlhodobé záväzky 267,03 43,04 
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Krátkodobé záväzky 6 719,57 12 268,93 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 228 839,09 230 751,67 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015 

Obec k 31.12.2015 eviduje tieto záväzky:  

- voči bankám                       0,-€ 

- voči štátnemu rozpočtu                     0,-€ 

ZÁVÄZKY        
Dlhodobé zaväzky  (SF) 43,04 

Krátkodobé záväzky 12 268,93 

Dodávatelia (úč.321 000)   

 z  toho po lehote splatnosti nad 60 dní                                          
3 139,45 

0,00 

Prijaté preddavky (úč.324 000) 0,00 

Nevyfakturované dodávky (úč.326 000)         0,00 

Iné záväzky (úč. 379 000)  

- mzda  na účet 12/2015+zráţky+odbory) 

2175,44 

-Zráţky+ odbory 12/2015 506,41 

- ŠJ MŠ  (úč. 379 000) 47,47 

 -VZP preplatok (úč. 379 030) -15,56 

Zábezpeka na byt ( účet 379 010) 279,00 

Zamestnanci – mzda 12/2015 z toho (úč.331 000) 

 

2 470,58 

Zúčtovanie  s orgánmi sociálneho  

a zdravotného poistenia (účet. 336) 

3 004,50 

Ostatné priame dane (úč.342) 661,63 

Rezervy 500,00 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 

Obec neposkytla ţiadne záruky. 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec nepodniká. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 
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d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

zaloţeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

p0rostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

 0,- 0,- 0,- 

                                                                                             

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

 0,- 0,- 0,- 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0,- 0,- 0,- 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0,- 0,- 0,- 

 

- prostriedky vlastné 

 

Príspevková 

organizácia 

Vlastné finančné 

prostriedky 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 

Rozdiel  

 0,- 0,- 0,- 
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Finančné usporiadanie voči zaloţeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0 0,- 0,- 

 

b. 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 

Obec v roku 2015 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2010 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Ţiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Rímsko- katolícka cirkev, farnosť 

Trstín, filiálka Bíňovce  

3 000,- 3 000,- 0,- 

Poľovné zdruţenie Priehrada 400,- 400,- 0,- 

 

c. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Druh 

výdavku 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

 

 

MV SR – Okresný úrad -  

Regob 

BV 220,77 220,77 0,- 

MV SR – Okresný úrad – 

Matrika 

BV 1864,69 1864,69 0,- 

Krajský stavebný úrad BV 622,17 622,17 0,- 

Krajský úrad pre cestnú  

dopravu 

BV 28,90 28,90 0,- 

Krajský školský úrad-školstvo BV 1 356,00 1 356,00 0,- 

Krajský úrad ŢP BV 62,64 62,64 0,- 

Okresný úrad vojnové hroby BV 10,92 10,92 0,- 

Voľby BV 640,00 403,32 236,68 vrátené 

CO BV 80,40 80,40 0,- 

ÚPSVaR –ŠR BV 1 351,70 1 351,70 0,- 

ÚPSVaR –ESF BV 238,53 238,53 0,- 
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d. 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Druh 

výdavku 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

 

 

 

Recyklačný fond BV 82,00 82,00 0,- 
Environment. fond – odd. zóna KV 5 000,00 5000,00 0,- 

 

e. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0 0 0,- 

 

f. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

TTSK - DHZ 200,00 200,00 0,- 

TTSK -Deň zdravia 500,00 500,00 0,- 

g. 

Finančné usporiadanie voči nadáciam 

 

 Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0 0 0,- 

 

 

12. Podrobný prehľad čerpania výdavkov  
 

Príloha č.1 

 

13. Návrh uznesenia: 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce Bíňovce a celoročné hospodárenie bez 

výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo   schvaľuje   použitie prebytku v sume 15 144,86 EUR  zisteného podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z .z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

na:  

-  tvorbu rezervného fondu 15 144,86 EUR  
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Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  použitie zostatku  finančných operácií v sume 13 860,- EUR 

v zmysle § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z .z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na: 

 

- tvorbu rezervného fondu  13 860,- EUR  

 

(Celková tvorba  rezervného fondu za rok 2015 je vo výške 29 004,76  EUR.)  

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko  hlavného kontrolóra k návrhu 

záverečného účtu za rok 2015. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2015. 

 

 

 

 

Vypracovala: Iveta Petrovičová                                    Predkladá: Mária Cádrová 

                        odborný ekonóm                                                               starostka obce        

 

 

V Bíňovciach  dňa 22. 02. 2015 

 

 

 

 

Zverejnené 15.06.2016 
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Príloha č. 1 k Záverečnému účtu Obce Bíňovce za rok 2015 

PREHĽAD  ČERPANIA  VÝDAVKOV  ZA  ROK   2015 

 

1. P l á n o v a n i e, m a n a ţ m e n t  a  k o n t r o l a 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  
Plnenie v % 

Rozpočet  v €  126 240,00  142 282,84  25 993,91 18,27 

 

1.1  Spoločný obecný  úrad    

                                                                                                                                                      

Rok 2015 Schválený Upravený Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v € 2 435,00 1 827,84 1 827,55 99,98 

 

Na činnosť Spoločného obecného úradu (stavebný a sociálny) sme z vlastných zdrojov zaslali 

1 113,84 €. Preposlané boli aj finančné prostriedky poskytnuté zo ŠR vo výške 713,71 €. 

Cieľom  bolo zabezpečiť promptné sluţby stavebného konania. V priebehu roka boli vydané 4 

stavebné povolenia, 5 kolaudačných  rozhodnutí, 1 rozhodnutie na uskutočnenie vodnej 

stavby, 1 rozhodnutie o umiestnení stavby, 3 stavebné povolenia na studňu, 11 povolení na 

drobné stavby, 8 povolení na zvláštne uţívanie MK, vydaných bolo 5 súpisných čísel. a ďalšie  

oznámenia súvisiace so stavebným konaním.  

 

1.2  Zasadnutie orgánov obce 

 

Rok 2015 Schválený Upravený Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  400,00 430,00 426,74 99,24 

 

V roku 2015 obecné zastupiteľstvo zasadalo 6 krát. 

 

1.3  Transfery od obce  

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  3 400,00 3 400,00 3 400,00 100 

 

V roku 2015 obec poskytla  finančný príspevok Rímsko-katolíckej cirkvi, farnosť Trstín, 

filiálka Bíňovce vo výške 3 000,- Eur na opravu kultúrnej pamiatky kostola sv. Michala 

Archanjela a 400,- Eur Poľovnému zdruţeniu Priehrada Bíňovce na nákup vstupnej brány do 

Poľovníckej chaty. 
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1.4  Členské príspevky 

   

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  330,00 330,00 266,31 80,70 

 

Obec Bíňovce je členom Zdruţenia miest a obcí Slovenska, ZMO  JE región Jaslovské 

Bohunice - RVC Trnava, Malokarpatského zdruţenia, Občianskeho zdruţenia Trnavská 

náučná cyklotrasa a Mikroregiónu Biela Hora. 

 

1.5  Vodovod 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet v  €  76 004,00 94 124,00 13 560,00 14,41 

 

Finančné prostriedky boli rozpočtované na spoluúčasť v prípade poskytnutia dotácie, nakoľko 

nám nebola  dotácia poskytnutá čerpanie finančných prostriedkov sa v roku 2015    

uskutočnilo iba z vlastných zdrojov na vypracovanie projektovej dokumentácie Celoobecného 

vodovodu po obci 1.stavba.  

 

1.6  Oprava a údrţba obecných budov 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  43 671,00 42 171,00 6 513,31 15,44 

 

Finančné prostriedky boli rozpočtované na zateplenie obecného úradu, opravu statiky 

obecných budov (podané ţiadosti o poskytnutie dotácie), opravu obecných budov a  

všeobecné sluţby. Dotácia nám poskytnutá nebola. Z vlastných zdrojov bola opravená  fasáda 

na budove Svadobky, zrealizovalo sa statické istenie budovy Svadobka, urobené boli revízie, 

uhradené boli náklady na vývoz ţumpy, zakúpený bol nový regulátor plynu a hasiace 

prístroje. 

 2. P r o p a g á c i a  a  m a r k e t i n g 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  200,00  365,20 365,20 100 

 

2.1  Informovanosť verejnosti 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie             

 k 31.12.               

Plnenie v % 

 

Rozpočet v  €  200,00 365,20 365,20 100 
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Uhradené bolo predplatné  - Verejná správa, Finančný spravodaj, Obecné noviny, My 

trnavské noviny a Almanach obcí.  

3.  I n t e r n é  s l u ž b y 

. 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  1 680,00 1 189,00 1 140,00 95,88 

 

3.1  Správa hnuteľného  a nehnuteľného majetku - poistenie 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v %  

Rozpočet  v  €  680,00 689,00 689,00 100 

 

Zabezpečené je poistenie obecného majetku.   

 

3.2  Vzdelávanie zamestnancov obce 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

%  

Rozpočet  v  €  1 000,00 500,00 451,00 90,20 

 

Zamestnanci sa zúčastňovali na školeniach, ktoré sa dotýkali  matriky, volieb,  účtovníctva 

a miezd, správy majetku,  daňového poriadku, stavebnej oblasti, ochrany osobných údajov, 

správy miestnych daní a poplatkov,  osvedčovacej agendy a evidencie obyvateľstva, dotácií 

z rozpočtu obce,  atď. 

Cieľom bolo zvýšiť kvalifikáciu, schopnosti a zručnosti zamestnancov obce. 

Bolo uskutočnených  9 školení na zamestnanca obce.  

4.  S l u ž b y  o b č a n o m 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  3 886,00 4 435,46 3 732,74 84,16 

 

4.1  Evidencia obyvateľstva. 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  223,00 220,77 220,77 100,00 

 

Cieľom   bolo  zabezpečiť  promptnú  a flexibilnú  evidenciu  obyvateľov  obce. Priemerný 

čas max. do 24 hod. na evidenciu bol dodrţaný. Občania boli evidovaní bezodkladne po 

poţiadaní. Následne bola zabezpečená ďalšia súvisiaca administratíva potrebná k evidencii. 
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Dotácia na REGOB vo výške 220,77 Eur bola pouţitá na  zabezpečenie všeobecného 

materiálu, úhradu energií, poštových a telekomunikačných sluţieb.   

4.2  Činnosť matriky 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet podprogramu v  €  1833,00 1 864,69 1 864,69 100 

 

Počet osvedčovacích úkonov závisí od potrieb občanov. Osvedčených bolo 117 podpisov a  

132 listín. Dotácia na matričnú činnosť vo výške 1 864,69 Eura bola pouţitá na  mzdy, 

odvody, nákup kancelárskeho materiálu, tlačív, poštových a telekomunikačných sluţieb, 

ošatenie  a úhradu energií. V r. 2015 boli v matričných knihách zapísané udalosti, ktoré sa 

stali na území našej obce - 3 úmrtia.  Vykonané boli aj  ďalšie úkony spojené s činnosťou 

matriky.  

 

4.3  Miestny rozhlas 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet podprogramu v  €  350,00 350,00 81,40 23,26 

 

Cieľom bolo zabezpečiť kvalitné a široko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu. Obec 

priebeţne vykonávala monitoring fungovania  miestneho rozhlasu, aby bola zabezpečená 

informovanosť občanov.  Finančné prostriedky boli čerpané na opravu MR. 

 

4.4  Cintorínske sluţby 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  1 480,00 2 000,00 1 565,88  78,29 

 

Cieľom  bolo zabezpečiť kvalitné cintorínske sluţby a dôstojné miesto pre posledný 

odpočinok obyvateľov obce. Obec zabezpečovala prevádzku a údrţbu Domu smútku, kosenie 

a úpravu priestranstiev cintorína, vývoz odpadu a uhradila licenciu programu na správu 

poplatkov cintorínskych miest, prispela na opravu pomníka. 

 

5.  B e z p e č n o s ť 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet   v  €  1 400,00  1 967,00 1 963,54 99,82 

 

 

 

 



20 

 

5.1  Ochrana pred poţiarmi 

  

 Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  1 400,00  1 967,00 1 963,54 99,82 

Členovia DHZ  počas roka zabezpečovali prevenciu na zníţenie nebezpečenstva vzniku 

poţiarov, zúčastňovali sa súťaţí a cvičení poţiarnych druţstiev. Finančné prostriedky boli 

čerpané na nákup materiálu, ošatenia, trofejí, diplomov,  pohonných hmôt a občerstvenia. 

Ďalej na úhradu technickej a emisnej kontroly, poistenie  auta, školenia a psychotesty.     

 6.  O d p a d o v é  h o s p o d á r s t v o 

. 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie  

     k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  11 300,00 12 224,00 11 819,53 96,69 

 

6.1  Zber, odvoz a likvidácia odpadu 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  11 300,00 12 224,00 11 819,53 96,69 

 

Vývoz sa uskutočňuje podľa harmonogramu spoločnosti A.S.A. s.r.o. Trnava. Vyuţité boli aj 

finančné prostriedky z Recyklačného fondu (82,- Eur). Cieľom  bolo zabezpečiť pravidelný 

zvoz odpadu v obci, zabezpečiť separovaný zber odpadu,  zberné nádoby na sklo a  

veľkokapacitné kontajnery. Zvoz komunálneho odpadu v obci sa vykonával 2 x mesačne, 

separovaný zber odpadu – plast a papier sa zberal 1 x za  mesiac. Zberné nádoby na sklo sú 

umiestnené v obci celoročne. Zabezpečený bol aj zber textilu. Veľkokapacitné kontajnery boli 

počas jarného a jesenného obdobia rozmiestňované v obci, celoročne na miestnom cintoríne. 

Zbieral sa aj elektronický odpad, ţelezo a oleje. Finančné prostriedky boli pouţité na nákup 

nádob na KO a zvoz odpadu. 

 7.  M i e s t n e  k o m u n i k á  c i e   a   d o p r a v a 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  1 700,00 2 937,00 2 281,56 77,68 

 

7.1 Správa a údrţba miestnych komunikácií a chodníkov 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  500,00 500,00 188,51 37,70 

 

Uhradené boli náklady na odhŕňanie snehu.. 
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7.2  Oprava ciest a chodníkov 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  1 000,00 2 000,00 1 724,17 86,21 

Cieľom bolo zabezpečiť údrţbu miestnych komunikácií. V obci boli opravené úseky najviac 

poškodených  miestnych komunikácií (Svadobka, KD).  

 

7.3  Ochrana územia pred vnútornými vodami 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  200,00 437,00 368,88 84,41 

 

Cieľom je zabezpečenie plynulého odtoku daţďových vôd a predchádzanie vzniku škôd na 

majetku. Finančné prostriedky boli pouţité na dokončenie uloţenia dlaţby do kanálu 

(Špandolina) a opravu kanála pri cintoríne.     

 

8. V z d e l á v a n i e 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  53 525,00 57 156,00 54 952,86 96,15 

 

8.1  Materská škola a školská jedáleň 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  53 525,00 57 156,00 54 952,86 96,15 

 

Materskú školu navštevovalo 24 detí. Školská jedáleň mala 28 stravníkov. Finančné 

prostriedky boli pouţité na mzdy, odvody, nákup materiálu, poštové a telekomunikačné 

sluţby, energie, prevádzku a údrţbu budovy.  

 9.  Š p o r t 

 

: Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  2 150,00 2 050,00  1 314,61 64,13 

 

 

 

 



22 

 

9.1  Futbalové ihrisko 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  1 950,00 1 850,00  1 314,61 71,06 

 

Cieľom bolo podporiť široké spektrum športových aktivít pre občanov. Obec prispela 

finančným príspevkom na rozhodcov, energie. Uhradené boli náklady na odmeny za 

upratovanie, zakúpený bol inštalačný materiál, zámok, predlţovacia šnúra, občerstvenie, 

poháre na memoriál.     

9.2  Antukové ihrisko 

Zámer : Zabezpečiť moţnosť športového vyţitia pre občanov 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  200,00 200,00 0 0 

1 0.  K u l t ú r a 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  10 750,00 11 501,00 8 377,87 72,84 

 

10.1  Podpora kultúry -KM  

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  2 300,00 1 300,00 1 191,22 91,63 

 

Cieľom je zabezpečiť priestory na spoločenské vyţitie a prevádzku budov. Finančné 

prostriedky boli pouţité na úhradu nákladov na energie a nákup všeobecného materiálu. 

  

10.2  Podpora kultúry - Svadobka 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  5 650,00 6 359,00 3 669,48 57,71 

 

Cieľom je zabezpečiť priestory na spoločenské vyţitie a prevádzku budov. Finančné 

prostriedky boli pouţité na úhradu nákladov na energie, nákup všeobecného materiálu, 

všeobecné sluţby, odmeny za práce vykonávané na dohodu. Zakúpený bol ohrievač vody, 

materiál do kuchyne, vidličky, neónové svetlá, čistiace prostriedky,  detektor úniku plynu, 

farba. Vymaľovaná bola kuchyňa.     

 



23 

 

10.3  Kniţnica 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12. 

Plnenie 

 v %.  

Rozpočet  v  €  400,00 410,00 303,93 74,13 

 

Finančné prostriedky boli pouţité na nákup kníh a odmenu  knihovníka. 

 

10.4  Kultúrny dom 

                                                            

Rok 2015                                                           Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie 

 v %.  

Rozpočet  v  €  500,00 730,00 601,38 82,38 

 

Cieľom  zabezpečiť prevádzku budovy. Finančné prostriedky boli pouţité na úhradu nákladov 

na energie a nákup materiálu ( farba ) natreté boli okná a mreţe.  

 

10.5  Kultúrne akcie 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  1 900,00 2 702,00 2 611,86 96,66 

Cieľom bolo zabezpečiť tradičné kultúrne podujatia. Konali sa  Súťaţ o „naj zákusok“, 

Stavanie mája, Deň matiek, MDD, Deň plný hier, táborák, Súťaţ vo varení gulášu, Súťaţ 

DHZ o pohár starostky obce, Mikulášske posedenie, Posedenie s dôchodcami, Vítanie 

Nového roku  s ohňostrojom. Finančné prostriedky boli pouţité na nákup občerstvenia, 

darčekov a zabezpečenie kultúrneho programu.  Na Deň zdravia nám bola poskytnutá dotácia 

z TTSK vo výške 500,- Eur.  

11  Ž i v o t n é  p r o s t r e d i e 

.                                                              

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12..  
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  19 000,00 18 505,00 15 181,93 82,04 

 

11.1  Verejná zeleň 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  1 350,00 1 855,00 1 512,97 81,56 
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 Cieľom bolo zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň a zabezpečiť zvyšovanie kvality 

ţivotného prostredia.  Finančné  prostriedky boli čerpané na údrţbu verejnej zelene.  

Zabezpečené boli opravy kosačiek, pohonné hmoty, odmeny pracovníkom na dohody.  

 

11.2  Verejné osvetlenie 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  9 800,00 9 800,00 6 851,07  69,91 

 

Cieľom bolo  zabezpečiť fungovanie verejného osvetlenia, odstraňovanie porúch 

a nedostatkov. Obec počas roka uhrádzala náklady na el. energiu a priebeţne odstraňovala 

poruchy na osvetlení, vymieňali sa nefunkčné ţiarovky a opravovalo sa verejné osvetlenie 

podľa potreby. 

 

11.3   Oddychová zóna - Panšula 

  

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  2 550,00 2 550,00 1 517,89  59,53 

 

Zakúpený bol exteriérový fitnes stroj, kamenivo materiál na zabetónovanie altánu, náklady na 

úpravu terénu a práce na dohody a ostatný materiál.  

                                                                                    

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  5 300 5 300,00 5 300,00  100 

 

Postavený bol altán. 

  

12.  S o c i á l n e  s l u ž b y 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet programu v  €  300 300 300 100 

 

12.1  MO Jednota dôchodcov Slovenska 

  

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  300 300 300 100 

 

Cieľom bolo podporiť činnosť miestnej organizácie. Obec poskytla  priestory pre činnosť MO 

Jednoty dôchodcov Slovenska. Poskytnutá bola odmena za práce na cintoríne.   
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13.  A d m i n i s t r a t í v a 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  70 611,00 73 802,00 71 077,08 96,31 

13.1  Agenda a chod obce 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet   v  €  70 611,00 73 802,00 71 077,08 96,31 

 Kapitola zahŕňala zabezpečenie ucelenej administratívnej agendy obecného úradu t.j. 

organizačno-technické zabezpečenie konania volieb, mzdy,   príspevky do poisťovní, energie, 

poštové a telekomunikačné sluţby,  kancelársky a všeobecný materiál, rutinnú a štandardnú 

údrţbu, sluţby, údrţbu softwaru a výpočtovej techniky, licencie, registráciu domén, 

administrácia web stránky obce,  reprezentačný fond, cestovné náhrady, bezpečnosť a ochranu 

zdravia pri práci, stravovanie zamestnancov, sociálny fond,  odmeny za dohody, poplatky 

bankám, audit, poplatky ochranným autorským zväzom a poplatky za rozhlas a televíziu atď. 

14.  P o d p o r a   z a m e s t n a n o s t i 

 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  0 1676,10 1671,22 99,71 

 

Na základe našej ţiadosti prostredníctvom ÚPSVaR nám zo štátneho rozpočtu a z ESF  boli 

poskytnuté finančné prostriedky  na 1 zamestnanca po dobu 3 mesiacov – podpora 

zamestnanosti. Z nášho rozpočtu sme prispeli 5 %. 

 

Nerozpočtované boli výdavky na nákup potravín do školskej jedálne vo výške 4 964,03 € 

a SF vo výške 916,80 €. 
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Celkové výdavky 
 

Rok 2015 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  
Plnenie v % 

Rozpočet programov v  €  302 742,00 330 390,60 206 052,88 62,37 

Beţný rozpočet 186 467,00 195 995,60 181 312,05 92,51 

Kapitálový rozpočet 116 275,00 134 395,00 18 860,00 14,03 

Finančné operácie 0 0 0 0 

Nerozpočtované výdavky 0 0 5 880,83 0 

 

 

 

Vypracovala : Iveta Petrovičová – odborný ekonóm  

 

 

V Bíňovciach 22.02.2016 

 

 

                                                                                                    

                    

 ...................................................... 

                                                                                                 Mária Cádrová – starostka obce 

 

 

 
 


